

**Renovarea rețelei de iluminat
stradal din s. Biesti, r.Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 2 049 604,86 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.12.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT198				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m	4,02	1 471,99	5 917,39
2		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	4 020,00	8,00	32 160,00
3	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	6,90	465,50	3 211,98
4	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,49	736,31	360,79
5	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc	23,00	46,02	1 058,39
6	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set	23,00	103,24	2 374,59
7		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	192,00	29,00	5 568,00
8		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	40,00	6,00	240,00
9		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	80,00	51,30	4 104,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	192,00	13,65	2 620,80
11		Banda metalica inoxidabila F2007	m	384,00	7,00	2 688,00
12		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	384,00	1,90	729,60
13		Clema de ramificare 3OI16-95/2,5-35	buc	330,00	21,00	6 930,00
14		Clema de ramificare 3OI16-70/2,5-35	buc	98,00	21,00	2 058,00
15		Clema de conexiune ПС-1-1	buc	62,00	17,00	1 054,00
16	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	131,34	131,34
17		Pilon CB-95-2	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
18	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	1 800,00	2,96	5 330,16
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	78,00	4,42	344,57
20	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	1,00	16,87	16,87
21	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	1,61	206,04	331,72
22	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	8,05	63,23	509,03

1	2	3	4	5	6	7
23	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	8,05	20,69	166,54
		Total	lei			79 305,77
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			3 484,78
		Transport (ПЗ) * 1 %	1,00 %			620,65
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 5 %	5,00 %			4 170,56
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %			2 627,45
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				90 209,21 15 487,89
		1.2. Lucrari de montare				
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	66,87	66,87
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	31,41	94,22
26		Automat BA47-29 1P B10A	buc	2,00	22,00	44,00
27		Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,00	22,00	22,00
28	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,00	40,16	40,16
29	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	146,61	146,61
30		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,00	350,00	350,00
31	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc	1,00	142,67	142,67
32		Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОПС-С (1pol)	buc	1,00	300,00	300,00
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,40	309,99	743,98
34		Cablu VVG 3x2.5	m	240,00	10,30	2 472,00

1	2	3	4	5	6	7
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m	0,14	2 672,43	374,14
36		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-LII25)	m	14,00	12,00	168,00
37	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	2,40	1 728,95	4 149,47
38		Tub de plastic gofrat D20	m	240,00	2,00	480,00
39	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,00	115,37	1 153,69
40		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	8,00	10,00	80,00
41		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,00	20,00	40,00
42	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	6,00	33,27	199,65
43		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,00	5,00	30,00
44		Conectoare Forbox D6 mm	buc	330,00	1,00	330,00
45	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	110,00	51,20	5 631,69
46		Corp de iluminat LED 30W	buc	110,00	1 425,00	156 750,00
47	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	110,00	82,64	9 089,91
48		Consoala cu un brat I=0,5	buc	110,00	65,00	7 150,00
		<i>Total</i>	lei			190 049,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			3 595,20
		<i>Transport (II3) * 1 %</i>	1,00 %			1 724,27
		<i>Cheltuieli de regie (II3) * 15 %</i>	15,00 %			2 396,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 932,96

1	2	3	4	5	6	7
		(II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				203 698,29 15 978,66
		1.3. Utilaj				
49		Panou de distributie, IP54, ИММІ 2-3	buc	1,00	420,00	420,00
50		Releu de timp AHC15A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			720,00
		<i>Cheltueli de depozitare (II3) * 0,2 %</i>	0,20 %			1,44
		Total Utilaj Inclusiv salariu				721,44
		Total PT198 Inclusiv salariu				294 628,94 31 466,55
		2. PT201				
		2.1. Lucrari de constructie				
51	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m	2,415	1 471,96	3 554,78
52		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	2 415,00	8,00	19 320,00
53	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	3,90	469,31	1 830,29
54	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,28	752,43	210,68
55	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc	13,00	46,52	604,74
56	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set	13,00	103,24	1 342,16
57		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	107,00	29,00	3 103,00
58		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	20,00	6,00	120,00
59		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	53,00	51,30	2 718,90

1	2	3	4	5	6	7
60		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	107,00	13,65	1 460,55
61		Banda metalica inoxidabila F2007	m	214,00	7,00	1 498,00
62		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	214,00	1,90	406,60
63		Clema de ramificare 3OI16-95/2,5-35	buc	204,00	21,00	4 284,00
64		Clema de ramificare 3OI16-70/2,5-35	buc	46,00	21,00	966,00
65		Clema de conexiune ПС-1-1	buc	32,00	17,00	544,00
66	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	131,34	131,34
67		Pilon CB-95-2	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
68	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	700,00	2,96	2 072,84
69	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	26,00	4,42	114,86
70	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	1,00	16,87	16,87
71	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	0,97	205,98	199,80
72	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	4,55	63,24	287,75

1	2	3	4	5	6	7
73	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	4,55	20,67	94,07
		Total	lei			46 281,23
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			1 808,60
		Transport (ПЗ) * 1 %	1,00 %			372,70
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 5 %	5,00 %			2 423,13
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %			1 526,57
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				52 412,23 8 038,23
		2.2. Lucrari de montare				
74	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	66,87	66,87
75	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	31,32	62,65
76		Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,00	22,00	22,00
77		Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,00	22,00	22,00
78	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,00	40,16	40,16
79	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	146,61	146,61
80		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,00	350,00	350,00
81	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc	1,00	142,67	142,67
82		Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОПС-С (1pol)	buc	1,00	300,00	300,00
83	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,50	308,06	462,09
84		Cablu VVG 3x2.5	m	150,00	10,30	1 545,00

1	2	3	4	5	6	7
85	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 48 mm	100 m	0,14	2 672,43	374,14
86		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-LII25)	m	14,00	12,00	168,00
87	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,50	1 720,91	2 581,36
88		Tub de plastic gofrat D20	m	150,00	2,00	300,00
89	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,00	115,37	1 153,69
90		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	8,00	10,00	80,00
91	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	6,00	33,27	199,65
92		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,00	20,00	40,00
93		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,00	5,00	30,00
94		Conectoare Forbox D6 mm	buc	210,00	1,00	210,00
95	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	68,00	51,20	3 481,49
96		Corp de iluminat LED 30W	buc	68,00	1 425,00	96 900,00
97	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	68,00	82,54	5 612,67
98		Consoala cu un brat I=0,5	buc	68,00	65,00	4 420,00
		<i>Total</i>	lei			118 711,05
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 349,86
		<i>Transport (II3) * 1 %</i>	1,00 %			1 071,91
		<i>Cheltuieli de regie (II3) * 15 %</i>	15,00 %			1 566,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			3 710,99

1	2	3	4	5	6	7
		(II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				127 410,38 10 443,82
		2.3. Utilaj				
99		Panou de distributie, IP54, ИММІ 2-3	buc	1,00	420,00	420,00
100		Releu de timp AHC15A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			720,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (II3) * 0,2 %</i>	0,20 %			1,44
		Total Utilaj Inclusiv salariu				721,44
		Total PT201 Inclusiv salariu				180 544,05 18 482,05
		3. PT205				
		3.1. Lucrari de constructie				
101	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m	3,69	1 472,02	5 431,77
102		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	3 690,00	8,00	29 520,00
103	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	6,60	462,96	3 055,53
104	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,47	685,98	322,41
105	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc	22,00	45,37	998,03
106	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set	21,00	103,24	2 168,11
107		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	180,00	29,00	5 220,00
108		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	34,00	6,00	204,00
109		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	80,00	51,30	4 104,00

1	2	3	4	5	6	7
110		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	180,00	13,65	2 457,00
111		Banda metalica inoxidabila F2007	m	360,00	7,00	2 520,00
112		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	360,00	1,90	684,00
113		Clema de ramificare 3OI16-95/2,5-35	buc	270,00	21,00	5 670,00
114		Clema de ramificare 3OI16-70/2,5-35	buc	76,00	21,00	1 596,00
115		Clema de conexiune ПС-1-1	buc	48,00	17,00	816,00
116	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	10,00	131,34	1 313,45
117		Pilon CB-95-2	buc	10,00	1 400,00	14 000,00
118	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	1 200,00	2,96	3 553,44
119	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	24,00	4,42	106,02
120	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	1,00	16,87	16,87
121	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	1,48	205,95	304,81
122	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	7,70	63,24	486,94

1	2	3	4	5	6	7
123	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	7,70	20,68	159,24
		<i>Total</i>	lei			84 707,62
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			3 112,50
		<i>Transport (ПЗ) * 1 %</i>	1,00 %			691,78
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 5 %</i>	5,00 %			4 425,59
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			2 788,13
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				95 725,62 13 833,32
		3.2. Lucrari de montare				
124	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	66,87	66,87
125	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	31,41	94,22
126		Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,00	22,00	22,00
127		Automat BA47-29 1P B6A	buc	2,00	22,00	44,00
128	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,00	40,16	40,16
129	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	146,61	146,61
130		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,00	350,00	350,00
131	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc	1,00	142,67	142,67
132		Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОПС-С (1pol)	buc	1,00	300,00	300,00
133	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,80	307,44	553,39
134		Cablu VVG 3x2.5	m	190,00	10,30	1 957,00

1	2	3	4	5	6	7
135	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m	0,14	2 672,43	374,14
136		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-LII25)	m	14,00	12,00	168,00
137	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,90	1 720,69	3 269,32
138		Tub de plastic gofrat D20	m	190,00	2,00	380,00
139	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	10,00	115,37	1 153,69
140		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	8,00	10,00	80,00
141	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	6,00	33,27	199,65
142		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,00	20,00	40,00
143		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,00	5,00	30,00
144		Conectoare Forbox D6 mm	buc	270,00	1,00	270,00
145	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	80,00	51,20	4 095,78
146		Corp de iluminat LED 30W	buc	80,00	1 425,00	114 000,00
147	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	10,00	51,20	511,97
148		Corp de iluminat LED 60W	buc	10,00	2 900,00	29 000,00
149	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	80,00	82,61	6 609,02
150		Consoala cu un brat I=0,5	buc	80,00	65,00	5 200,00
151	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de	buc	10,00	83,36	833,63

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, cantitate becuri: 1				
152		Consoala cu un brat 1m	buc	10,00	100,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			170 932,12
		<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 988,25
		<i>Transport (Π3) * 1 %</i>	1,00 %			1 562,99
		<i>Cheltuieli de regie (Π3) * 15 %</i>	15,00 %			1 992,17
		<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			5 324,27
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				182 799,80 13 281,12
		3.3. Utilaj				
153		Panou de distributie, IP54, ИМΠ 2-3	buc	1,00	420,00	420,00
154		Releu de timp AHC15A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			720,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (Π3) * 0,2 %</i>	0,20 %			1,44
		Total Utilaj Inklusiv salariu				721,44
		Total PT205 Inklusiv salariu				279 246,86 27 114,44
		4. PT206				
		4.1. Lucrari de constructie				
155	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m	2,40	1 472,03	3 532,86
156		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	2 400,00	8,00	19 200,00
157	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	5,10	463,68	2 364,78
158	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,36	680,97	245,15
159	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc	17,00	46,25	786,20

1	2	3	4	5	6	7
160	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set	16,00	103,24	1 651,89
161		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	121,00	29,00	3 509,00
162		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	30,00	6,00	180,00
163		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	50,00	51,30	2 565,00
164		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	121,00	13,65	1 651,65
165		Banda metalica inoxidabila F2007	m	242,00	7,00	1 694,00
166		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	242,00	1,90	459,80
167		Clema de ramificare 3OI16-95/2,5-35	buc	198,00	21,00	4 158,00
168		Clema de ramificare 3OI16-70/2,5-35	buc	57,00	21,00	1 197,00
169		Clema de conexiune ПС-1-1	buc	32,00	17,00	544,00
170	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	2,00	131,34	262,69
171		Pilon CB-95-2	buc	2,00	1 400,00	2 800,00
172	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	800,00	2,96	2 368,96
173	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	36,00	4,42	159,03
174	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	1,00	16,87	16,87
175	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului	100m2	0,90	205,93	185,34

1	2	3	4	5	6	7
		lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
176	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	5,95	63,28	376,50
177	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	5,95	20,68	123,06
		<i>Total</i>	lei			50 031,78
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 050,00
		<i>Transport (ПЗ) * 1 %</i>	1,00 %			397,94
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 5 %</i>	5,00 %			2 623,99
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			1 653,11
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				56 756,82 9 111,10
		4.2. Lucrari de montare				
178	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	66,87	66,87
179	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	31,32	62,65
180		Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,00	22,00	22,00
181		Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,00	22,00	22,00
182	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,00	40,16	40,16
183	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	146,61	146,61
184		Demaror magnetic de destinatie	buc	1,00	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
		KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A				
185	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc	1,00	142,67	142,67
186		Limitatoare ale tensiunilor de implus, OHC-C (1pol)	buc	1,00	300,00	300,00
187	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,40	308,89	432,44
188		Cablu VVG 3x2.5	m	140,00	10,30	1 442,00
189	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m	0,14	2 672,43	374,14
190		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IIИ25)	m	14,00	12,00	168,00
191	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,40	1 720,51	2 408,72
192		Tub de plastic gofrat D20	m	140,00	2,00	280,00
193	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	10,00	115,37	1 153,69
194		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	8,00	10,00	80,00
195	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	6,00	33,27	199,65
196		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,00	20,00	40,00
197		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,00	5,00	30,00
198		Conectoare Forbox D6 mm	buc	210,00	1,00	210,00
199	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	66,00	51,20	3 378,98
200		Corp de iluminat LED 30W	buc	66,00	1 425,00	94 050,00
201	08-02-363-1	Console metalice, speciale,	buc	66,00	82,57	5 449,94

1	2	3	4	5	6	7
		sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1				
202		Consoala cu un brat I=0,5	buc	66,00	65,00	4 290,00
		<i>Total</i>	lei			115 140,52
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 281,55
		<i>Transport (II3) * 1 %</i>	1,00 %			1 039,65
		<i>Cheltuieli de regie (II3) * 15 %</i>	15,00 %			1 521,03
		<i>Beneficiu de de viz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			3 599,49
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				123 582,24 10 140,21
		4.3. Utilaj				
203		Panou de distributie, IP54, IIQMI 2-3	buc	1,00	420,00	420,00
204		Relev de timp AHC15A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			720,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (II3) * 0,2 %</i>	0,20 %			1,44
		Total Utilaj Inklusiv salariu				721,44
		Total PT206 Inklusiv salariu				181 060,50 19 251,31
		5. PT207				
		5.1. Lucrari de constructie				
205	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m	5,00	1 472,00	7 360,00
206		Cablu CIII-5 2x25 mm2	m	5 000,00	8,00	40 000,00
207	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	9,30	464,63	4 321,02
208	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,56	698,75	391,30
209	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi	buc	31,00	44,88	1 391,31

1	2	3	4	5	6	7
		metalica				
210	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set	28,00	103,24	2 890,81
211		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	213,00	29,00	6 177,00
212		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	36,00	6,00	216,00
213		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	112,00	51,30	5 745,60
214		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	213,00	13,65	2 907,45
215		Banda metalica inoxidabila F2007	m	426,00	7,00	2 982,00
216		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	426,00	1,90	809,40
217		Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc	390,00	21,00	8 190,00
218		Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc	86,00	21,00	1 806,00
219		Clema de conexiune ПС-1-1	buc	56,00	17,00	952,00
220	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	131,34	131,34
221		Pilon CB-95-2	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
222	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	131,34	131,34
223		Pilon CB-105-5	buc	1,00	2 300,00	2 300,00
224	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	1 560,00	2,96	4 619,47
225	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	63,00	4,42	278,31

1	2	3	4	5	6	7
226	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	1,00	16,87	16,87
227	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	1,78	205,99	366,66
228	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	10,85	63,26	686,33
229	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	10,85	20,66	224,20
		<i>Total</i>	lei			96 294,41
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			3 914,17
		<i>Transport (ПЗ) * 1 %</i>	1,00 %			767,72
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 5 %</i>	5,00 %			5 048,82
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			3 180,75
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				109 205,87 17 396,30
		5.2. Lucrari de montare				
230	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	66,87	66,87
231	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	31,41	94,22
232		Automat BA47-29 1P B10A	buc	2,00	22,00	44,00
233		Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,00	22,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
234	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,00	40,16	40,16
235	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	146,61	146,61
236		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,00	350,00	350,00
237	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc	1,00	142,67	142,67
238		Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОПС-С (1pol)	buc	1,00	300,00	300,00
239	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,50	309,63	774,08
240		Cablu VVG 3x2.5	m	275,00	10,30	2 832,50
241	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m	0,14	2 672,43	374,14
242		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-ІІІ25)	m	14,00	12,00	168,00
243	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	2,75	1 728,03	4 752,09
244		Tub de plastic gofrat D20	m	275,00	2,00	550,00
245	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	10,00	115,37	1 153,69
246		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	8,00	10,00	80,00
247	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	6,00	33,27	199,65
248		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,00	20,00	40,00
249		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,00	5,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
250		Conectoare Forbox D6 mm	buc	400,00	1,00	400,00
251	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	130,00	51,20	6 655,64
252		Corp de iluminat LED 30W	buc	130,00	1 425,00	185 250,00
253	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	130,00	82,59	10 737,16
254		Consoala cu un brat I=0,5	buc	130,00	65,00	8 450,00
		<i>Total</i>	lei			223 653,48
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			4 158,01
		<i>Transport (II3) * 1 %</i>	1,00 %			2 032,90
		<i>Cheltuieli de regie (II3) * 15 %</i>	15,00 %			2 772,00
		<i>Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			6 978,49
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				239 594,88 18 480,03
		5.3. Utilaj				
255		Panou de distributie, IP54, IIQMII 2-3	buc	1,00	420,00	420,00
256		Releu de timp AHC15A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			720,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (II3) * 0,2 %</i>	0,20 %			1,44
		Total Utilaj Inklusiv salariu				721,44
		Total PT207 Inklusiv salariu				349 522,19 35 876,33
		6. PT447				
		6.1. Lucrari de constructie				
257	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m	3,80	1 472,00	5 593,59
258		Cablu CIII-5 2x25 mm2	m	3 800,00	8,00	30 400,00

1	2	3	4	5	6	7
259	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	7,50	465,88	3 494,12
260	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,47	685,98	322,41
261	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc	25,00	44,76	1 119,12
262	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set	25,00	103,24	2 581,08
263		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	164,00	29,00	4 756,00
264		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	40,00	6,00	240,00
265		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	82,00	51,30	4 206,60
266		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	164,00	13,65	2 238,60
267		Banda metalica inoxidabila F2007	m	328,00	7,00	2 296,00
268		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	328,00	1,90	623,20
269		Clema de ramificare 3OI16-95/2,5-35	buc	267,00	21,00	5 607,00
270		Clema de ramificare 3OI16-70/2,5-35	buc	87,00	21,00	1 827,00
271		Clema de conexiune ПС-1-1	buc	51,00	17,00	867,00
272	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,00	131,34	525,38
273		Pilon CB-95-2	buc	4,00	1 400,00	5 600,00
274	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	1 200,00	2,96	3 553,44
275	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	46,00	4,42	203,21

1	2	3	4	5	6	7
276	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	1,00	16,87	16,87
277	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	1,80	206,04	370,88
278	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	8,75	63,25	553,40
279	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	8,75	20,69	181,04
		<i>Total</i>	lei			77 175,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			3 172,67
		<i>Transport (ПЗ) * 1 %</i>	1,00 %			613,33
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 5 %</i>	5,00 %			4 048,10
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			2 550,30
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				87 560,34 14 100,77
		6.2. Lucrari de montare				
280	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	66,87	66,87
281	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	31,32	62,65
282		Automat BA47-29 1P B10A	buc	2,00	22,00	44,00
283	10-01-039-	Piese diverse: Releu, cheie, buton	buc	1,00	40,16	40,16

1	2	3	4	5	6	7
	06	si alt, cu pregatire loc de montare				
284	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	146,61	146,61
285		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,00	350,00	350,00
286	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc	1,00	142,67	142,67
287		Limitatoare ale tensiunilor de implus, OHC-C (1pol)	buc	1,00	300,00	300,00
288	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,80	307,44	553,39
289		Cablu VVG 3x2.5	m	190,00	10,30	1 957,00
290	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m	0,14	2 672,43	374,14
291		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-III25)	m	14,00	12,00	168,00
292	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,90	1 720,69	3 269,32
293		Tub de plastic gofrat D20	m	190,00	2,00	380,00
294	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,00	115,37	1 153,69
295		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	8,00	10,00	80,00
296	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	6,00	33,27	199,65
297		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,00	20,00	40,00
298		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,00	5,00	30,00
299		Conectoare Forbox D6 mm	buc	270,00	1,00	270,00

1	2	3	4	5	6	7
300	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	84,00	51,20	4 300,60
301		Corp de iluminat LED 30W	buc	84,00	1 425,00	119 700,00
302	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	5,00	51,20	255,99
303		Corp de iluminat LED 60W	buc	5,00	2 900,00	14 500,00
304	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	84,00	82,55	6 934,48
305		Consoala cu un brat I=0,5	buc	84,00	65,00	5 460,00
306	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	5,00	81,36	406,81
307		Consoala cu un brat 1m	buc	5,00	100,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			161 686,03
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 955,23
		<i>Transport (II3) * 1 %</i>	1,00 %			1 472,09
		<i>Cheltuieli de regie (II3) * 15 %</i>	15,00 %			1 970,15
		<i>Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			5 042,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				173 126,00 13 134,34
		6.3. Utilaj				
308		Panou de distributie, IP54, IIQMPII 2-3	buc	1,00	420,00	420,00
309		Releu de timp AHC15A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			720,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (II3) * 0,2 %</i>	0,20 %			1,44
		Total Utilaj Inclusiv salariu				721,44
		Total PT447 Inclusiv salariu				261 407,78 27 235,11
		7. PT448				
		7.1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
310	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m	2,30	1 471,98	3 385,56
311		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	2 050,00	8,00	16 400,00
312	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	2,40	458,14	1 099,54
313	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,15	630,20	94,53
314	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc	8,00	45,37	362,92
315	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set	8,00	103,24	825,95
316		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	81,00	29,00	2 349,00
317		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	20,00	6,00	120,00
318		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	52,00	51,30	2 667,60
319		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	81,00	13,65	1 105,65
320		Banda metalica inoxidabila F2007	m	170,00	7,00	1 190,00
321		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	170,00	1,90	323,00
322		Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc	180,00	21,00	3 780,00
323		Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc	42,00	21,00	882,00
324		Clema de conexiune ПС-1-1	buc	28,00	17,00	476,00
325	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	131,34	131,34
326		Pilon CB-105-5	buc	1,00	2 300,00	2 300,00

1	2	3	4	5	6	7
327	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	600,00	2,96	1 776,72
328	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	15,00	4,42	66,26
329	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc	1,00	16,87	16,87
330	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	0,82	205,94	168,87
331	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	2,80	63,25	177,10
332	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	2,80	20,71	57,98
		<i>Total</i>	lei			39 756,89
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) *</i> 22,5 %	22,50 %			1 478,51
		<i>Transport (ПЗ) * 1 %</i>	1,00 %			324,24
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp)</i> * 5 %	5,00 %			2 077,98
		<i>Beneficiu de deviz</i> (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %			1 309,14
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				44 946,76 6 571,17
		7.2. Lucrari de montare				
333	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si	buc	1,00	66,87	66,87

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, mm, pina la 600x600x350				
334	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	31,32	62,65
335		Automat BA47-29 1P B6A	buc	2,00	22,00	44,00
336	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,00	40,16	40,16
337	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,00	146,61	146,61
338		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,00	350,00	350,00
339	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc	1,00	142,67	142,67
340		Limitatoare ale tensiunilor de implus, OIC-C (1pol)	buc	1,00	300,00	300,00
341	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,30	309,49	402,34
342		Cablu VVG 3x2.5	m	130,00	10,30	1 339,00
343	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m	0,14	2 672,43	374,14
344		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-ЦП25)	m	14,00	12,00	168,00
345	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,30	1 720,72	2 236,93
346		Tub de plastic gofrat D20	m	130,00	2,00	260,00
347	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	10,00	115,37	1 153,69
348		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	8,00	10,00	80,00
349	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din	buc	6,00	33,27	199,65

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2				
350		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,00	20,00	40,00
351		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,00	5,00	30,00
352		Conectoare Forbox D6 mm	buc	186,00	1,00	186,00
353	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	58,00	51,20	2 969,52
354		Corp de iluminat LED 30W	buc	58,00	1 425,00	82 650,00
355	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	2,00	51,16	102,31
356		Corp de iluminat LED 60W	buc	2,00	2 900,00	5 800,00
357	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	58,00	82,40	4 779,04
358		Consoala cu un brat I=0,5	buc	58,00	65,00	3 770,00
359	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	2,00	81,36	162,73
360		Consoala cu un brat 1m	buc	2,00	100,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			108 056,31
		<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 109,32
		<i>Transport (Π3) * 1 %</i>	1,00 %			977,21
		<i>Cheltuieli de regie (Π3) * 15 %</i>	15,00 %			1 406,21
		<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			3 376,48
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				115 925,53 9 374,76
		7.3. Utilaj				
361		Panou de distributie, IP54, ИМΠ 2-3	buc	1,00	420,00	420,00
362		Releu de timp AHC15A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			720,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare (II3) * 0,2 %	0,20 %			1,44
		Total Utilaj Inclusiv salariu				721,44
		Total PT448 Inclusiv salariu				161 593,73 15 945,93

		Total	lei	1 708 004,05
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %	341 600,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 049 604,86

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea rețelei de iluminat stradal din s. Biesti, r.Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 049 604,86 lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7 267,56	20,08	145 932,64
2.	7137010011500	Electrician	h-om	14,11	20,08	283,33
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 169,64	20,08	23 486,38
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	282,34	20,08	5 669,37
		Total manopera				175 371,72

Materiale:

1.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,70	3 000,00	2 100,00
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	3,10	20,00	62,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,39	2 000,00	780,00
4.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,25	3 000,00	750,00
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	3,37	3 000,00	10 110,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,07	3 000,00	210,00
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,07	1 000,00	70,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	49,67	45,00	2 235,15
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	67,25	35,00	2 353,75
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	206,10	20,00	4 122,00
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,21	200,00	42,00
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	206,10	20,00	4 122,00
13.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	7,36	20,00	147,20
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,14	18,00	2,52
15.	1019852	Vopsea	kg	307,27	9,00	2 765,43
16.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	9,80	2,00	19,60
17.	110-9126	Placi metalice	buc	2,10	25,00	52,50
18.	111-11	Pilon CB-95-2	buc	19,00	1 400,00	26 600,00
19.	111-1451421	Automat BA47-29 1P B6A	buc	8,00	22,00	176,00
20.	111-192	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IП25)	m	98,00	12,00	1 176,00
21.	111-23	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	42,00	5,00	210,00
22.	111-251	Consoala cu un brat I=0,5	buc	596,00	65,00	38 740,00
23.	111-251112	Consoala cu un brat 1m	buc	17,00	100,00	1 700,00
24.	111-27	Panou de distributie, IP54, ИПМІ 2-3	buc	7,00	420,00	2 940,00
25.	111-291	Releu de timp AHC15A	buc	7,00	300,00	2 100,00
26.	111-6	Banda metalica inoxidabila F2007	m	2 124,00	7,00	14 868,00
27.	111-7	Clema lacat de fixare a bezi metaliceinoxidabile A200	buc	2 124,00	1,90	4 035,60
28.	111-81	Clema de conexiune ПС-1-1	buc	309,00	17,00	5 253,00
29.	11121-201	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	14,00	20,00	280,00
30.	1115781-1	Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	23 375,00	8,00	187 000,00
31.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	2,63	20,00	52,60
32.	12111-5	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	1 058,00	13,65	14 441,70
33.	15452611-4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1 058,00	29,00	30 682,00
34.	1548111-1412	Automat BA47-29 1P B10A	buc	9,00	22,00	198,00
35.	15481369865168	Complex de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	509,00	51,30	26 111,70
36.	1789111-161	Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	7,00	350,00	2 450,00
37.	25548551355	Cablu VVG 3x2.5	m	1 315,00	10,30	13 544,50
38.	25564154651551	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОПС-С (1pol)	buc	7,00	300,00	2 100,00
39.	256541846848	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	56,00	10,00	560,00
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,88	12,00	58,56
41.	5009030	Flanse	10 buc	13,15	10,00	131,50
42.	5009031	Scoabe	10 buc	112,61	20,00	2 252,20
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	246,50	15,00	3 697,50
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	42,70	3,00	128,10
45.	5009070	Racordari	10 buc	24,65	25,00	616,25
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	18,90	5,00	94,50
47.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,30	1 000,00	300,00
48.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	6,13	20,00	122,60
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,54	50,00	77,00
50.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	42,70	10,00	427,00

51.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,32	100,00	32,00
52.	5115156546894	Pilon CB-105-5	buc	2,00	2 300,00	4 600,00
53.	52135451345	Clema de ramificare 30И16-95/2,5-35	buc	1 839,00	21,00	38 619,00
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	6,35	20,00	127,00
55.	531542152155	Tub de plastic gofrat D20	m	1 315,00	2,00	2 630,00
56.	541545456	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1 876,00	1,00	1 876,00
57.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	15,50	15,00	232,50
58.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	6,30	26,00	163,80
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,14	20,00	2,80
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	10,75	35,00	376,25
61.	6336111-101	Clema de ramificare 30И16-70/2,5-35	buc	492,00	21,00	10 332,00
62.	78123111-24	Corp de iluminat LED 30W	buc	596,00	1 425,00	849 300,00
63.	78123111-24653	Corp de iluminat LED 60W	buc	17,00	2 900,00	49 300,00
64.	8452351548515	Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	220,00	6,00	1 320,00
		Total materiale de construcții				1 371 979,81

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	38,63	20,00	772,60
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	38,10	5,00	190,50
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	230,58	5,00	1 152,90
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	38,10	3,00	114,30
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	282,32	3,00	846,96
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	207,77	10,00	2 077,70
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	129,98	10,00	1 299,80
8.	031002	Autohidroascensor	h-ut	576,68	3,00	1 730,04
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1 589,91	3,00	4 769,73
10.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	26,41	10,00	264,10
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	174,42	5,00	872,10
12.	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	86,33	10,00	863,30
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,54	10,00	15,40
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	17,43	10,00	174,30
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	393,00	3,00	1 179,00
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,12	5,00	5,60
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	68,00	5,00	340,00
18.	331481	Masini pneumatice tip "ПУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	84,79	10,00	847,90
19.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	19,39	5,00	96,95
20.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,40	5,00	7,00
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	35,36	25,00	884,00
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	38,66	25,00	966,50
		Total utilaje de construcții				19 470,68

Total	lei	1 708 004,05
-------	-----	--------------

TVA (Π3) * 20 %	20,00 %	341 600,81
-----------------	---------	------------

Total deviz:

**2 049 604,
86**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Renovarea rețelei de iluminat stradal din s. Biesti, r.Orhei **Investitor Primaria Biesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT198				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m			1 471,99
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	5,00	4,10
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,81
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	3,00	35,85
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	3,00	73,23
2		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m			8,00
	1115781-1	Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	1,0000	8,00	8,00
3	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			465,50
	1	Muncitor	h-om	8,2900	20,08	166,46
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	3 000,00	243,48
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	1 000,00	1,45
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,81
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	5,00	12,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,51
4	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			736,31
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,51
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	3 000,00	306,12
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	1 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	26,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,86
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,57
5	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc			46,02
	1	Muncitor	h-om	0,8100	20,08	16,26
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	3 000,00	15,65
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,6100	10,00	6,10
	331481	Masini pneumatice tip "ПТМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	10,00	6,10
6	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set			103,24
	1	Muncitor	h-om	4,2900	20,08	86,14
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	10,00	9,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	25,00	5,50
7		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			29,00
	15452611-4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	29,00	29,00
8		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc			6,00
	8452351548515	Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	1,0000	6,00	6,00
9		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc			51,30
	15481369865168	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	1,0000	51,30	51,30
10		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc			13,65
	12111-5	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	13,65	13,65
11		Banda metalica inoxidabila F2007	m			7,00
	111-6	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	7,00	7,00
12		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc			1,90
	111-7	Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	1,0000	1,90	1,90
13		Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc			21,00
	52135451345	Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
14		Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc			21,00
	6336111-101	Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
15		Clema de conexiune ПС-1-1	buc			17,00
	111-81	Clema de conexiune ПС-1-1	buc	1,0000	17,00	17,00
16	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			131,34
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	10,00	8,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	25,00	7,00
17		Pilon CB-95-2	buc			1 400,00
	111-11	Pilon CB-95-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
18	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			2,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	20,08	2,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	3,00	0,15
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			4,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,08	4,42

1	2	3	4	5	6	7
20	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			16,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	20,08	16,87
21	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			206,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	20,08	206,04
22	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			63,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	20,08	57,42
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	20,08	5,81
23	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			20,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	20,08	19,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,21
		1.2. Lucrari de montare				
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			66,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	25,00	1,75
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			31,41
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,08
26		Automat BA47-29 1P B10A	buc			22,00
	1548111-1412	Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,0000	22,00	22,00
27		Automat BA47-29 1P B6A	buc			22,00
	111-1451421	Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,0000	22,00	22,00
28	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
29	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			146,61
	1	Muncitor	h-om	2,7400	20,08	55,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0900	45,00	4,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	35,00	12,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	9,00	0,36
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	10,00	61,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	25,00	0,25
30		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc			350,00
	1789111-161	Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,0000	350,00	350,00
31	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc			142,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	20,08	46,59
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	9,00	0,45
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	25,00	0,25
32		Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОИC-C (1pol)	buc			300,00
	25564154651551	Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОИC-C (1pol)	buc	1,0000	300,00	300,00
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			309,99
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,83
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИOC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,83
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	3,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,79
34		Cablu VVG 3x2.5	m			10,30
	25548551355	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	10,30	10,30
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m			2 672,43
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	697,07
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	3 000,00	214,29
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	48,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	20,00	4,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	5,00	89,64
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	25,00	5,36
36		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-	m			12,00

1	2	3	4	5	6	7
		LIPI25)				
	111-192	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-LIPI25)	m	1,0000	12,00	12,00
37	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 728,95
	1	Muncitor	h-om	23,8000	20,08	477,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	8,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,17
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	25,00	2,71
38		Tub de plastic gofrat D20	m			2,00
	531542152155	Tub de plastic gofrat D20	m	1,0000	2,00	2,00
39	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			115,37
	1	Muncitor	h-om	5,0500	20,08	101,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	3,00	11,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	25,00	0,07
40		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc			10,00
	256541846848	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	1,0000	10,00	10,00
41		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			20,00
	11121-201	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	20,00	20,00
42	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,27
	1	Muncitor	h-om	1,1500	20,08	23,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	1,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	26,00	3,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	25,00	0,25
43		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			5,00
	111-23	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	5,00	5,00
44		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,00
	541545456	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
45	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,20
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,99
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
46		Corp de iluminat LED 30W	buc			1 425,00
	78123111-24	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
47	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			82,64
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	1,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
48		Consoala cu un brat I=0,5	buc			65,00
	111-251	Consoala cu un brat I=0,5	buc	1,0000	65,00	65,00
		1.3. Utilaj				
49		Panou de distributie, IP54, IIQMI 2-3	buc			420,00
	111-27	Panou de distributie, IP54, IIQMI 2-3	buc	1,0000	420,00	420,00
50		Releu de timp AHC15A	buc			300,00
	111-291	Releu de timp AHC15A	buc	1,0000	300,00	300,00
		2. PT201				
		2.1. Lucrari de constructie				
51	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m			1 471,96
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 309,98
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	5,00	4,10
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,80
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	3,00	35,85
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	3,00	73,23
52		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m			8,00
	1115781-1	Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	1,0000	8,00	8,00
53	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			469,31
	1	Muncitor	h-om	8,2900	20,08	166,46
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	3 000,00	246,15
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	2,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,82
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	5,00	12,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,53
54	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			752,43
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,54
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	3 000,00	321,43
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	27,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,86
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,57
55	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc			46,52
	1	Muncitor	h-om	0,8100	20,08	16,26

1	2	3	4	5	6	7
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	3 000,00	16,15
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,6100	10,00	6,10
	331481	Masini pneumatice tip "ИУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	10,00	6,10
56	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set			103,24
	1	Muncitor	h-om	4,2900	20,08	86,14
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	10,00	9,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	25,00	5,50
57		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			29,00
	15452611-4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	29,00	29,00
58		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc			6,00
	8452351548515	Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	1,0000	6,00	6,00
59		Complex de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc			51,30
	15481369865168	Complex de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	1,0000	51,30	51,30
60		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc			13,65
	12111-5	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	13,65	13,65
61		Banda metalica inoxidabila F2007	m			7,00
	111-6	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	7,00	7,00
62		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc			1,90
	111-7	Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	1,0000	1,90	1,90
63		Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc			21,00
	52135451345	Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
64		Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc			21,00
	6336111-101	Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
65		Clema de conexiune ПС-1-1	buc			17,00
	111-81	Clema de conexiune ПС-1-1	buc	1,0000	17,00	17,00
66	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			131,34
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	10,00	8,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	25,00	7,00
67		Pilon CB-95-2	buc			1 400,00
	111-11	Pilon CB-95-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
68	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			2,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	20,08	2,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	3,00	0,15
69	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			4,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,08	4,42
70	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			16,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	20,08	16,87
71	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			205,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	20,08	205,98
72	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			63,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	20,08	57,42
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	20,08	5,83
73	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			20,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	20,08	19,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,21
		2.2. Lucrari de montare				
74	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			66,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	25,00	1,75
75	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			31,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,00
76		Automat BA47-29 1P B10A	buc			22,00
	1548111-1412	Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,0000	22,00	22,00
77		Automat BA47-29 1P B6A	buc			22,00
	111-1451421	Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,0000	22,00	22,00
78	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
79	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			146,61
	1	Muncitor	h-om	2,7400	20,08	55,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0900	45,00	4,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	35,00	12,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	9,00	0,36
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	10,00	61,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	25,00	0,25
80		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc			350,00
	1789111-161	Demaror magnetic de destinatie KM 40-20,	buc	1,0000	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
		Ubobina- 230V, 40A				
81	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc			142,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	20,08	46,59
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	9,00	0,45
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	25,00	0,25
82		Limitatoare ale tensiunilor de implus, OIFC-C (1pol)	buc			300,00
	25564154651551	Limitatoare ale tensiunilor de implus, OIFC-C (1pol)	buc	1,0000	300,00	300,00
83	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			308,06
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	6,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,67
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,73
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	3,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,67
84		Cablu VVG 3x2.5	m			10,30
	25548551355	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	10,30	10,30
85	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 48 mm	100 m			2 672,43
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	697,07
	1011755	Otel fise calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	3 000,00	214,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	48,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	20,00	4,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	5,00	89,64
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	25,00	5,36
86		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IH25)	m			12,00
	111-192	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IH25)	m	1,0000	12,00	12,00
87	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 720,91
	1	Muncitor	h-om	23,8000	20,08	477,91
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,27
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	25,00	2,83
88		Tub de plastic gofrat D20	m			2,00
	531542152155	Tub de plastic gofrat D20	m	1,0000	2,00	2,00
89	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			115,37
	1	Muncitor	h-om	5,0500	20,08	101,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	3,00	11,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	25,00	0,07
90		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc			10,00
	256541846848	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	1,0000	10,00	10,00
91	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,27
	1	Muncitor	h-om	1,1500	20,08	23,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	1,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	26,00	3,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	25,00	0,25
92		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			20,00
	11121-201	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	20,00	20,00
93		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			5,00
	111-23	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	5,00	5,00
94		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,00
	541545456	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
95	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,20
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,99
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
96		Corp de iluminat LED 30W	buc			1 425,00
	78123111-24	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
97	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			82,54
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	1,18

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
98		Consoala cu un brat I=0,5	buc			65,00
	111-251	Consoala cu un brat I=0,5	buc	1,0000	65,00	65,00
		2.3. Utilaj				
99		Panou de distributie, IP54, III/III 2-3	buc			420,00
	111-27	Panou de distributie, IP54, III/III 2-3	buc	1,0000	420,00	420,00
100		Releu de timp AHC15A	buc			300,00
	111-291	Releu de timp AHC15A	buc	1,0000	300,00	300,00
		3. PT205				
		3.1. Lucrari de constructie				
101	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m			1 472,02
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,04
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	5,00	4,11
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,79
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	3,00	35,85
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	3,00	73,23
102		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m			8,00
	1115781-1	Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	1,0000	8,00	8,00
103	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			462,96
	1	Muncitor	h-om	8,2900	20,08	166,45
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	3 000,00	240,91
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	1 000,00	1,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,79
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	5,00	12,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,48
104	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			685,98
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,51
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	3 000,00	255,32
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	1 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	26,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,72
105	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc			45,37
	1	Muncitor	h-om	0,8100	20,08	16,27
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	3 000,00	15,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,6100	10,00	6,10
	331481	Masini pneumatice tip "ИУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	10,00	6,10
106	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set			103,24
	1	Muncitor	h-om	4,2900	20,08	86,14

1	2	3	4	5	6	7
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	15,00	1,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	10,00	9,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	25,00	5,50
107		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			29,00
	15452611-4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	29,00	29,00
108		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc			6,00
	8452351548515	Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	1,0000	6,00	6,00
109		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc			51,30
	15481369865168	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	1,0000	51,30	51,30
110		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc			13,65
	12111-5	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	13,65	13,65
111		Banda metalica inoxidabila F2007	m			7,00
	111-6	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	7,00	7,00
112		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc			1,90
	111-7	Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	1,0000	1,90	1,90
113		Clema de ramificare 30И16-95/2,5-35	buc			21,00
	52135451345	Clema de ramificare 30И16-95/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
114		Clema de ramificare 30И16-70/2,5-35	buc			21,00
	6336111-101	Clema de ramificare 30И16-70/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
115		Clema de conexiune ПС-1-1	buc			17,00
	111-81	Clema de conexiune ПС-1-1	buc	1,0000	17,00	17,00
116	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			131,34
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	15,00	1,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	10,00	8,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	25,00	7,00
117		Pilon CB-95-2	buc			1 400,00
	111-11	Pilon CB-95-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
118	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			2,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	20,08	2,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	3,00	0,15
119	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			4,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,08	4,42
120	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			16,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	20,08	16,87
121	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			205,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	20,08	205,95
122	TsA16D1	Saptatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			63,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	20,08	57,42
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	20,08	5,82
123	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru	m3			20,68

1	2	3	4	5	6	7
		cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	20,08	19,48
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		3.2. Lucrări de montare				
124	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comandă suspendat, înălțime, lățime și adâncime, mm, până la 600x600x350	buc			66,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere internă, presiune până la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrări la stații mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0700	25,00	1,75
125	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent până la 25 A	buc			31,41
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,08
126		Automat BA47-29 1P B10A	buc			22,00
	1548111-1412	Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,0000	22,00	22,00
127		Automat BA47-29 1P B6A	buc			22,00
	111-1451421	Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,0000	22,00	22,00
128	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton și alt, cu pregătire loc de montare	buc			40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
129	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinație comună, separat, montat pe construcție pe podea, curent până la 40 A	buc			146,61
	1	Muncitor	h-om	2,7400	20,08	55,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0900	45,00	4,05
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,3730	35,00	12,95
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0120	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	9,00	0,36
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	10,00	61,00
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0120	20,00	0,20
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compozit policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0060	25,00	0,25
130		Demaror magnetic de destinație KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc			350,00
	1789111-161	Demaror magnetic de destinație KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,0000	350,00	350,00
131	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc			142,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	20,08	46,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	200,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0140	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	9,00	0,45
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	25,00	0,25
132		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОПC-C (1pol)	buc			300,00
	25564154651551	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОПC-C (1pol)	buc	1,0000	300,00	300,00
133	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			307,44
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	5,56
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,28
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,11
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИOC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,78
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	3,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,72
134		Cablu VVG 3x2.5	m			10,30
	25548551355	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	10,30	10,30
135	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m			2 672,43
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	697,07
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	3 000,00	214,29
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	48,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	20,00	4,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	5,00	89,64
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	25,00	5,36
136		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IПI25)	m			12,00
	111-192	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IПI25)	m	1,0000	12,00	12,00
137	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 720,69
	1	Muncitor	h-om	23,8000	20,08	477,91
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,11
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,21
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	25,00	2,76
138		Tub de plastic gofrat D20	m			2,00
	531542152155	Tub de plastic gofrat D20	m	1,0000	2,00	2,00
139	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			115,37
	1	Muncitor	h-om	5,0500	20,08	101,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	3,00	11,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	25,00	0,07
140		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc			10,00
	256541846848	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	1,0000	10,00	10,00
141	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,27
	1	Muncitor	h-om	1,1500	20,08	23,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	1,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	26,00	3,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	25,00	0,25
142		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			20,00
	11121-201	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	20,00	20,00
143		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			5,00
	111-23	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	5,00	5,00
144		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,00
	541545456	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
145	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,20
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,99
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
146		Corp de iluminat LED 30W	buc			1 425,00
	78123111-24	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
147	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,20
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,99
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
148		Corp de iluminat LED 60W	buc			2 900,00
	78123111-24653	Corp de iluminat LED 60W	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
149	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi,	buc			82,61

1	2	3	4	5	6	7
		pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1				
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	1,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
150		Consoala cu un brat I=0,5	buc			65,00
	111-251	Consoala cu un brat I=0,5	buc	1,0000	65,00	65,00
151	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			83,36
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	2,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
152		Consoala cu un brat 1m	buc			100,00
	111-251112	Consoala cu un brat 1m	buc	1,0000	100,00	100,00
		3.3. Utilaj				
153		Panou de distributie, IP54, III/III 2-3	buc			420,00
	111-27	Panou de distributie, IP54, III/III 2-3	buc	1,0000	420,00	420,00
154		Releu de timp AHC15A	buc			300,00
	111-291	Releu de timp AHC15A	buc	1,0000	300,00	300,00
		4. PT206				
		4.1. Lucrari de constructie				
155	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m			1 472,03
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,05
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	5,00	4,10
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,79
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	3,00	35,85
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	3,00	73,23
156		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m			8,00
	1115781-1	Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	1,0000	8,00	8,00
157	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			463,68
	1	Muncitor	h-om	8,2900	20,08	166,47
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	3 000,00	241,18
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	1 000,00	1,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	5,00	12,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,48
158	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			680,97
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,53
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	3 000,00	250,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	1 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,47
159	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc			46,25
	1	Muncitor	h-om	0,8100	20,08	16,26
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	3 000,00	15,88
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,6100	10,00	6,10
	331481	Masini pneumatice tip "ИУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	10,00	6,10
160	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set			103,24
	1	Muncitor	h-om	4,2900	20,08	86,14
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	10,00	9,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	25,00	5,50
161		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			29,00
	15452611-4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	29,00	29,00
162		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc			6,00
	8452351548515	Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	1,0000	6,00	6,00
163		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc			51,30
	15481369865168	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	1,0000	51,30	51,30
164		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc			13,65
	12111-5	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	13,65	13,65
165		Banda metalica inoxidabila F2007	m			7,00
	111-6	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	7,00	7,00
166		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc			1,90
	111-7	Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	1,0000	1,90	1,90
167		Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc			21,00
	52135451345	Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
168		Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc			21,00
	6336111-101	Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
169		Clema de conexiune ПС-1-1	buc			17,00
	111-81	Clema de conexiune ПС-1-1	buc	1,0000	17,00	17,00
170	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			131,34
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	10,00	8,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	25,00	7,00
171		Pilon CB-95-2	buc			1 400,00
	111-11	Pilon CB-95-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
172	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			2,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	20,08	2,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	3,00	0,15
173	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			4,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,08	4,42
174	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat,	buc			16,87

1	2	3	4	5	6	7
		compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	20,08	16,87
175	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			205,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	20,08	205,93
176	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			63,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	20,08	57,44
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	20,08	5,84
177	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			20,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	20,08	19,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,21
		4.2. Lucrari de montare				
178	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			66,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	25,00	1,75
179	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			31,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,00
180		Automat BA47-29 1P B10A	buc			22,00
	1548111-1412	Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,0000	22,00	22,00
181		Automat BA47-29 1P B6A	buc			22,00
	111-1451421	Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,0000	22,00	22,00
182	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
183	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			146,61
	1	Muncitor	h-om	2,7400	20,08	55,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0900	45,00	4,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	35,00	12,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	9,00	0,36
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	10,00	61,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0060	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	25,00	0,25
184		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc			350,00
	1789111-161	Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,0000	350,00	350,00
185	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc			142,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	20,08	46,59
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	9,00	0,45
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	25,00	0,25
186		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OHC-C (1pol)	buc			300,00
	25564154651551	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OHC-C (1pol)	buc	1,0000	300,00	300,00
187	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			308,89
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,36
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,71
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,86
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	3,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,82
188		Cablu VVG 3x2.5	m			10,30
	25548551355	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	10,30	10,30
189	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m			2 672,43
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	697,07
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	3 000,00	214,29
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	48,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	20,00	4,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	5,00	89,64
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	25,00	5,36
190		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IП25)	m			12,00
	111-192	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-	m	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
		ИП125)				
191	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 720,51
	1	Muncitor	h-om	23,8000	20,08	477,91
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,07
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,14
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	25,00	2,68
192		Tub de plastic gofrat D20	m			2,00
	531542152155	Tub de plastic gofrat D20	m	1,0000	2,00	2,00
193	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			115,37
	1	Muncitor	h-om	5,0500	20,08	101,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	3,00	11,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	25,00	0,07
194		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc			10,00
	256541846848	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	1,0000	10,00	10,00
195	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,27
	1	Muncitor	h-om	1,1500	20,08	23,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	1,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	26,00	3,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	25,00	0,25
196		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			20,00
	11121-201	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	20,00	20,00
197		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			5,00
	111-23	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	5,00	5,00
198		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,00
	541545456	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
199	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,20
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,99
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
200		Corp de iluminat LED 30W	buc			1 425,00
	78123111-24	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
201	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			82,57
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	1,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
202		Consoala cu un brat I=0,5	buc			65,00
	111-251	Consoala cu un brat I=0,5	buc	1,0000	65,00	65,00
		4.3. Utilaj				
203		Panou de distributie, IP54, III/III 2-3	buc			420,00
	111-27	Panou de distributie, IP54, III/III 2-3	buc	1,0000	420,00	420,00
204		Releu de timp AHC15A	buc			300,00
	111-291	Releu de timp AHC15A	buc	1,0000	300,00	300,00
		5. PT207				
		5.1. Lucrari de constructie				
205	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m			1 472,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,02
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	5,00	4,10
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,80
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	3,00	35,85
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	3,00	73,23
206		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m			8,00
	1115781-1	Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	1,0000	8,00	8,00
207	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			464,63
	1	Muncitor	h-om	8,2900	20,08	166,47
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCp3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	3 000,00	241,94
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	2,15
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	5,00	12,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,49
208	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			698,75
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,52
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCp3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	3 000,00	267,86
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	27,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,86
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,57
209	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc			44,88
	1	Muncitor	h-om	0,8100	20,08	16,26
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	3 000,00	14,52
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de	h-ut	0,1900	10,00	1,90

1	2	3	4	5	6	7
		sudura 250-400 A, cu motor diesel				
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,6100	10,00	6,10
	331481	Masini pneumatice tip "ПМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	10,00	6,10
210	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set			103,24
	1	Muncitor	h-om	4,2900	20,08	86,14
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	10,00	9,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	25,00	5,50
211		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			29,00
	15452611-4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	29,00	29,00
212		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc			6,00
	8452351548515	Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	1,0000	6,00	6,00
213		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc			51,30
	15481369865168	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	1,0000	51,30	51,30
214		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc			13,65
	12111-5	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	13,65	13,65
215		Banda metalica inoxidabila F2007	m			7,00
	111-6	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	7,00	7,00
216		Clema lacat de fixare a bezi metaliceinoxidabile A200	buc			1,90
	111-7	Clema lacat de fixare a bezi metaliceinoxidabile A200	buc	1,0000	1,90	1,90
217		Clema de ramificare 30И16-95/2,5-35	buc			21,00
	52135451345	Clema de ramificare 30И16-95/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
218		Clema de ramificare 30И16-70/2,5-35	buc			21,00
	6336111-101	Clema de ramificare 30И16-70/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
219		Clema de conexiune ПС-1-1	buc			17,00
	111-81	Clema de conexiune ПС-1-1	buc	1,0000	17,00	17,00
220	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			131,34
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	10,00	8,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	25,00	7,00
221		Pilon CB-95-2	buc			1 400,00
	111-11	Pilon CB-95-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
222	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			131,34
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	10,00	8,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	25,00	7,00
223		Pilon CB-105-5	buc			2 300,00
	5115156546894	Pilon CB-105-5	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
224	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			2,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	20,08	2,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	3,00	0,15
225	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			4,42

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,08	4,42
226	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			16,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	20,08	16,87
227	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			205,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	20,08	205,99
228	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			63,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	20,08	57,43
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	20,08	5,83
229	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			20,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	20,08	19,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,19
		5.2. Lucrari de montare				
230	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			66,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	25,00	1,75
231	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			31,41
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,08
232		Automat BA47-29 1P B10A	buc			22,00
	1548111-1412	Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,0000	22,00	22,00
233		Automat BA47-29 1P B6A	buc			22,00
	111-1451421	Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,0000	22,00	22,00
234	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
235	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			146,61
	1	Muncitor	h-om	2,7400	20,08	55,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0900	45,00	4,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	35,00	12,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	9,00	0,36
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	10,00	61,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0240	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	25,00	0,25
236		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc			350,00
	1789111-161	Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,0000	350,00	350,00
237	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc			142,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	20,08	46,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	9,00	0,45
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	25,00	0,25
238		Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОПС-С (1pol)	buc			300,00
	25564154651551	Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОПС-С (1pol)	buc	1,0000	300,00	300,00
239	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			309,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,80
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,84
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	3,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,80
240		Cablu VVG 3x2.5	m			10,30
	25548551355	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	10,30	10,30
241	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m			2 672,43
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	697,07
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	3 000,00	214,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	48,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	20,00	4,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	5,00	89,64
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	25,00	5,36

1	2	3	4	5	6	7
242		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IΠI25)	m			12,00
	111-192	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IΠI25)	m	1,0000	12,00	12,00
243	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 728,03
	1	Muncitor	h-om	23,8000	20,08	477,91
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	7,27
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,18
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,51
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	25,00	2,73
244		Tub de plastic gofrat D20	m			2,00
	531542152155	Tub de plastic gofrat D20	m	1,0000	2,00	2,00
245	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			115,37
	1	Muncitor	h-om	5,0500	20,08	101,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	3,00	11,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	25,00	0,07
246		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc			10,00
	256541846848	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	1,0000	10,00	10,00
247	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,27
	1	Muncitor	h-om	1,1500	20,08	23,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	1,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	26,00	3,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	25,00	0,25
248		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			20,00
	11121-201	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	20,00	20,00
249		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			5,00
	111-23	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	5,00	5,00
250		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,00
	541545456	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
251	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,20
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,99
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
252		Corp de iluminat LED 30W	buc			1 425,00
	78123111-24	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
253	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			82,59
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	1,23
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
254		Consoala cu un brat I=0,5	buc			65,00
	111-251	Consoala cu un brat I=0,5	buc	1,0000	65,00	65,00
		5.3. Utilaj				
255		Panou de distributie, IP54, III/MPI 2-3	buc			420,00
	111-27	Panou de distributie, IP54, III/MPI 2-3	buc	1,0000	420,00	420,00
256		Releu de timp AHC15A	buc			300,00
	111-291	Releu de timp AHC15A	buc	1,0000	300,00	300,00
		6. PT447				
		6.1. Lucrari de constructie				
257	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m			1 472,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,01
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	5,00	4,11
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,80
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	3,00	35,85
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	3,00	73,23
258		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m			8,00
	1115781-1	Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	1,0000	8,00	8,00
259	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			465,88
	1	Muncitor	h-om	8,2900	20,08	166,45
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	3 000,00	244,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	1,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	5,00	12,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,50
260	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			685,98
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,51
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	3 000,00	255,32
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	26,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,72
261	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc			44,76
	1	Muncitor	h-om	0,8100	20,08	16,26

1	2	3	4	5	6	7
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	3 000,00	14,40
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,6100	10,00	6,10
	331481	Masini pneumatice tip "ИУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	10,00	6,10
262	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set			103,24
	1	Muncitor	h-om	4,2900	20,08	86,14
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	10,00	9,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	25,00	5,50
263		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			29,00
	15452611-4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	29,00	29,00
264		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc			6,00
	8452351548515	Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	1,0000	6,00	6,00
265		Complex de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc			51,30
	15481369865168	Complex de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	1,0000	51,30	51,30
266		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc			13,65
	12111-5	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	13,65	13,65
267		Banda metalica inoxidabila F2007	m			7,00
	111-6	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	7,00	7,00
268		Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc			1,90
	111-7	Clema lacat de fixare a bezii metaliceinoxidabile A200	buc	1,0000	1,90	1,90
269		Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc			21,00
	52135451345	Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
270		Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc			21,00
	6336111-101	Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
271		Clema de conexiune ПС-1-1	buc			17,00
	111-81	Clema de conexiune ПС-1-1	buc	1,0000	17,00	17,00
272	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			131,34
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	10,00	8,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	25,00	7,00
273		Pilon CB-95-2	buc			1 400,00
	111-11	Pilon CB-95-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
274	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			2,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	20,08	2,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	3,00	0,15
275	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			4,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,08	4,42
276	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			16,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	20,08	16,87
277	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			206,04

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	20,08	206,04
278	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			63,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	20,08	57,42
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	20,08	5,83
279	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			20,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	20,08	19,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,21
		6.2. Lucrari de montare				
280	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			66,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	25,00	1,75
281	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			31,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,00
282		Automat BA47-29 1P B10A	buc			22,00
	1548111-1412	Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,0000	22,00	22,00
283	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
284	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			146,61
	1	Muncitor	h-om	2,7400	20,08	55,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0900	45,00	4,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	35,00	12,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	9,00	0,36
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	10,00	61,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	25,00	0,25
285		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc			350,00
	1789111-161	Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,0000	350,00	350,00
286	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc			142,67

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3200	20,08	46,59
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	9,00	0,45
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	25,00	0,25
287		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОИC-C (1pol)	buc			300,00
	25564154651551	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОИC-C (1pol)	buc	1,0000	300,00	300,00
288	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			307,44
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	5,56
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,28
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,11
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИOC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,78
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	3,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,72
289		Cablu VVG 3x2.5	m			10,30
	25548551355	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	10,30	10,30
290	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m			2 672,43
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	697,07
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	3 000,00	214,29
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	48,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	20,00	4,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	5,00	89,64
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	25,00	5,36
291		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IИI25)	m			12,00
	111-192	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IИI25)	m	1,0000	12,00	12,00
292	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 720,69
	1	Muncitor	h-om	23,8000	20,08	477,91
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,11
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00

1	2	3	4	5	6	7
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,21
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	25,00	2,76
293		Tub de plastic gofrat D20	m			2,00
	531542152155	Tub de plastic gofrat D20	m	1,0000	2,00	2,00
294	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			115,37
	1	Muncitor	h-om	5,0500	20,08	101,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	3,00	11,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	25,00	0,07
295		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc			10,00
	256541846848	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	1,0000	10,00	10,00
296	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,27
	1	Muncitor	h-om	1,1500	20,08	23,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	1,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	26,00	3,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	25,00	0,25
297		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			20,00
	11121-201	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	20,00	20,00
298		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			5,00
	111-23	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	5,00	5,00
299		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,00
	541545456	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
300	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,20
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,99
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
301		Corp de iluminat LED 30W	buc			1 425,00
	78123111-24	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
302	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,20
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,99
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0100	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
303		Corp de iluminat LED 60W	buc			2 900,00
	78123111-24653	Corp de iluminat LED 60W	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
304	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			82,55
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	1,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
305		Consoala cu un brat I=0,5	buc			65,00
	111-251	Consoala cu un brat I=0,5	buc	1,0000	65,00	65,00
306	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			81,36
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
307		Consoala cu un brat 1m	buc			100,00
	111-251112	Consoala cu un brat 1m	buc	1,0000	100,00	100,00
		6.3. Utilaj				
308		Panou de distributie, IP54, IIUMI 2-3	buc			420,00
	111-27	Panou de distributie, IP54, IIUMI 2-3	buc	1,0000	420,00	420,00
309		Releu de timp AHC15A	buc			300,00
	111-291	Releu de timp AHC15A	buc	1,0000	300,00	300,00
		7. PT448				
		7.1. Lucrari de constructie				
310	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8).	1000 m			1 471,98
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	5,00	4,11
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,80
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	3,00	35,84
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	3,00	73,23
311		Cablu СИП-5 2x25 mm2	m			8,00
	1115781-1	Cablu СИП-5 2x25 mm2	m	1,0000	8,00	8,00
312	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			458,14
	1	Muncitor	h-om	8,2900	20,08	166,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	3 000,00	237,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	1 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	5,00	12,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,54

1	2	3	4	5	6	7
313	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			630,20
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,53
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	3 000,00	200,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	25,00	3,33
314	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalica	buc			45,37
	1	Muncitor	h-om	0,8100	20,08	16,27
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	3 000,00	15,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,6100	10,00	6,10
	331481	Masini pneumatice tip "ПММ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	10,00	6,10
315	33-04-030-1	Montarea LST din oxizi metalica pe cablu СИП	set			103,24
	1	Muncitor	h-om	4,2900	20,08	86,14
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	10,00	9,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	25,00	5,50
316		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			29,00
	15452611-4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	29,00	29,00
317		Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc			6,00
	8452351548515	Capacel protectie cond izolat 50-70mm2	buc	1,0000	6,00	6,00
318		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc			51,30
	15481369865168	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsadate KOPM 1500	buc	1,0000	51,30	51,30
319		Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc			13,65
	12111-5	Pivot de ancorare/sustinere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	13,65	13,65
320		Banda metalica inoxidabila F2007	m			7,00
	111-6	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	7,00	7,00
321		Clema lacat de fixare a bezi metaliceinoxidabile A200	buc			1,90
	111-7	Clema lacat de fixare a bezi metaliceinoxidabile A200	buc	1,0000	1,90	1,90
322		Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc			21,00
	52135451345	Clema de ramificare 3ОИ16-95/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
323		Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc			21,00
	6336111-101	Clema de ramificare 3ОИ16-70/2,5-35	buc	1,0000	21,00	21,00
324		Clema de conexiune ПС-1-1	buc			17,00
	111-81	Clema de conexiune ПС-1-1	buc	1,0000	17,00	17,00
325	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			131,34
	1	Muncitor	h-om	5,5600	20,08	111,64
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	15,00	1,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	10,00	8,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	25,00	7,00
326		Pilon CB-105-5	buc			2 300,00
	5115156546894	Pilon CB-105-5	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
327	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70	m			2,96

1	2	3	4	5	6	7
		mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	20,08	2,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	3,00	0,15
328	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			4,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,08	4,42
329	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			16,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	20,08	16,87
330	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			205,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	20,08	205,94
331	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			63,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	20,08	57,44
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	20,08	5,81
332	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3			20,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	20,08	19,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		7.2. Lucrari de montare				
333	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			66,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	25,00	1,75
334	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			31,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,00
335		Automat BA47-29 1P B6A	buc			22,00
	111-1451421	Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,0000	22,00	22,00
336	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			40,16
	1	Muncitor	h-om	2,0000	20,08	40,16
337	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			146,61
	1	Muncitor	h-om	2,7400	20,08	55,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0900	45,00	4,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	35,00	12,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	9,00	0,36
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	10,00	61,00

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	25,00	0,25
338		Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc			350,00
	1789111-161	Demaror magnetic de destinatie KM 40-20, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,0000	350,00	350,00
339	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de implus	buc			142,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	20,08	46,59
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	18,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	9,00	0,45
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	25,00	0,25
340		Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОИC-C (1pol)	buc			300,00
	25564154651551	Limitatoare ale tensiunilor de implus, ОИC-C (1pol)	buc	1,0000	300,00	300,00
341	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			309,49
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,69
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,38
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,77
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	3,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,81
342		Cablu VVG 3x2,5	m			10,30
	25548551355	Cablu VVG 3x2,5	m	1,0000	10,30	10,30
343	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m			2 672,43
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	697,07
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	3 000,00	214,29
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	48,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	435,71
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	20,00	4,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	5,00	89,64

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	25,00	5,36
344		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IQI25)	m			12,00
	111-192	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D25 (P3-IQI25)	m	1,0000	12,00	12,00
345	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 720,72
	1	Muncitor	h-om	23,8000	20,08	477,91
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,15
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	25,00	2,69
346		Tub de plastic gofrat D20	m			2,00
	531542152155	Tub de plastic gofrat D20	m	1,0000	2,00	2,00
347	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			115,37
	1	Muncitor	h-om	5,0500	20,08	101,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	3,00	11,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	25,00	0,07
348		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc			10,00
	256541846848	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	1,0000	10,00	10,00
349	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,27
	1	Muncitor	h-om	1,1500	20,08	23,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	1,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	26,00	3,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	25,00	0,25
350		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			20,00
	11121-201	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	20,00	20,00
351		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			5,00
	111-23	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	5,00	5,00
352		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,00
	541545456	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
353	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,20
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,99
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0100	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
354		Corp de iluminat LED 30W	buc			1 425,00
	78123111-24	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
355	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			51,16
	1	Muncitor	h-om	2,3400	20,08	46,98
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	3,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
356		Corp de iluminat LED 60W	buc			2 900,00
	78123111-24653	Corp de iluminat LED 60W	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
357	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			82,40
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	1,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
358		Consoala cu un brat I=0,5	buc			65,00
	111-251	Consoala cu un brat I=0,5	buc	1,0000	65,00	65,00
359	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			81,36
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	3,00	3,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
360		Consoala cu un brat 1m	buc			100,00
	111-251112	Consoala cu un brat 1m	buc	1,0000	100,00	100,00
		7.3. Utilaj				
361		Panou de distributie, IP54, IIIIMI 2-3	buc			420,00
	111-27	Panou de distributie, IP54, IIIIMI 2-3	buc	1,0000	420,00	420,00
362		Releu de timp AHC15A	buc			300,00
	111-291	Releu de timp AHC15A	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.